CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 747/2021

Ampliação do CMEI Ana Maria Zorzo
Luckmann, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O parlamentar que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a ampliação do CMEI Ana Maria Zorzo

Luckmann, na Vila Pioneiro.

O Centro Municipal de Educação Infantil Ana Maria Zorzo Luckmann é
referência no atendimento educacional na região em que está instalado. A
comunidade e os profissionais da educação relatam, contudo, que a atual estrutura do
CMEI conta com espaço muito limitado e não oferece as condições necessárias para
que o atendimento pedagógico ocorra da melhor forma possível. Nesse sentido,
solicita-se que seja feita uma ampliação no Centro de Educação, a fim de que a
estrutura permita a plena execução das atividades educacionais.

Face ao exposto e sendo essa uma demanda de grande importância,
dado o impacto na formação das crianças atendidas por esse serviço, conta-se com
o Poder Executivo para o atendimento dessa indicação.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

ELTON WELTER